賣方及本公司發出書面通知終止配售及認購協議，而毋須向賣方及本公
司承擔責任。

配售事項完成

預期配售事項將於交易日期後兩個營業日或賣方與配售代理可書面協定
的其他日期完成。

(2) 認購事項

根據配售及認購協議，認購人同意按認購價認購，而本公司同意按認購價
向認購人配發及發行認購股份。

認購價

認購價為每股14.50港元，與配售價相同。認購價乃經本公司、賣方及配售
代理公平磋商釐定，並經參考配售價。

認購股份數目

認購股份數目與銷售股份數目相同。認購股份總面值為6,500,000港元。

– 6 –

認購股份的地位

認購股份於繳足股款後，將在所有方面與於認購事項完成當日或之前的
其他已發行股份享有同等地位，包括收取於配發日期後任何時間所宣派、
作出或派付的所有股息及其他分派的權利。

認購事項條件

認購事項須待下列條件達成後，方告完成：

(a) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣（而該上市及買賣批准其
後並無於交付代表認購股份的正式股票前遭撤回）；及

(b) 配售事項已根據配售及認購協議條款完成。

倘認購事項條件並無於配售及認購協議日期後14日內或認購人與本公司
可書面協定的較後日期（惟須符合上市規則有關關連交易的所有適用規定）
達成，認購人及本公司於認購事項項下的義務及責任將告無效。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

認購事項完成

認購事項將於最後一項須予達成的認購事項條件（載於上文）達成當日後
第二個營業日完成，惟不遲於配售及認購協議日期後14日或認購人與本
公司可書面協定的其他日期（惟須符合上市規則有關關連交易的所有適用
規定）完成。

發行認購股份的一般授權

認購股份將根據股東於股東周年大會通過的決議案授予董事配發、發行
及處理股份的一般授權配發及發行。根據一般授權，本公司獲授權發行最
多235,342,221股股份。於本公告日期，本公司自獲授予一般授權以來概無
根據一般授權發行股份。認購事項毋須取得股東批准。

– 7 –

(3) 對本公司股權架構的影響

以下載列 (i)於本公告日期；(ii)緊隨配售事項完成後但於認購事項完成前（以
所有銷售股份獲售出為基準）；及 (iii)緊隨配售事項及認購事項完成後（假
設 (a)除發行認購股份外，於本公告日期起至認購事項完成止本公司已發
行股本將無其他變動；及 (b)除銷售股份外，承配人並無且將不會持有任何
股份），本公司的股權架構：

股東名稱 於本公告日期
緊隨配售事項完成後
但於認購事項完成前

緊隨配售事項及
認購事項完成後

所持已發行
股份╱相關
股份數目

於本公司
已發行
股本的
概約

百分比

所持已發行
股份╱相關
股份數目

於本公司
已發行
股本的
概約

百分比

所持已發行
股份╱相關
股份數目

於本公司
已發行
股本的
概約

百分比
(%) (%) (%)

賣方（附註1） 757,054,106 64.34 692,054,106 58.82 757,054,106 60.97

Diamond Firetail Limited
 （附註2） 60,412,000 5.13 60,412,000 5.13 60,412,000 4.87

承配人 — — 65,000,000 5.52 65,000,000 5.23

公眾股東（不包括承配人） 359,245,000 30.53 359,245,000 30.53 359,245,000 28.93

總計 1,176,711,106 100.00 1,176,711,106 100.00 1,241,711,106 100.00

附註：

1. 賣方為益鴻國際有限公司的全資附屬公司。益鴻國際有限公司為建發房產的全資附
屬公司。建發房產分別由廈門建發股份有限公司（其股份在上海證券交易所上市，股
份代號：600153）及廈門建發集團有限公司（廈門市人民政府國有資產監督管理委員
會監管下的國有公司集團）擁有54.65%及45.35%權益。廈門建發集團有限公司擁有廈
門建發股份有限公司47.38%的權益。因此，根據證券及期貨條例，益鴻國際有限公司、
建發房產、廈門建發股份有限公司及廈門建發集團有限公司被視為於賣方擁有權益
的股份中擁有權益。

2. 該等股份以Diamond Firetail Limited的名義登記。Diamond Firetail Limited為一家在英屬處
女 群 島 註 冊 成 立 的 公 司 及Tricor Equity Trustee Limited的 全 資 附 屬 公 司。Tricor Equity

Trustee Limited為一項全權信託的受託人，而庄躍凱先生及趙呈閩女士各自為該全權
信託的創立人之一。曹馨予女士、劉靜女士及林偉國先生為該全權信託的保護人。
因此，根據證券及期貨條例，Tricor Equity Trustee Limited、庄躍凱先生、趙呈閩女士、
曹馨予女士、劉靜女士及林偉國先生被視為於Diamond Firetail Limited持有的股份中擁